
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. _ № ^'6

Об утверждении Порядка составления и 
утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений города Рязани в сфере благоустройства и 
дорожного хозяйства и отчета о его выполнении

В целях совершенствования организации работы муниципальных бюджетных 

учреждений в сфере благоустройства города Рязани, руководствуясь Приказом Минфина 

России от 28.07.2010 № 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности 

государственного (муниципального) учреждения», статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, распоряжением 

администрации города Рязани от 11,01.2013 № 8-0, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения плана финансово­

хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Рязани в сфере 

благоустройства й дорожного хозяйства и отчета о его выполнении (далее - Порядок).

2. Распространить действие настоящего постановления на отношения, возникшие 

с 01,01.2013, за исключением пунктов, указанных в пункте 3 настоящего постановления.

3. Пункт 2.6 Порядка, раздел ЗЛ приложения № 1 к Порядку, раздел 2 

приложения № 2 к Порядку вступают в силу с 01.04.2013.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

С.В .Горячкина



Утвержден 
постановлением 

администрации города Рязани
от ШтмШк- ЛЪ

Порядок составления и 
утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений города Рязани 
в сфере благоустройства и дорожного хозяйства и отчета о его выполнении

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Рязани в сфере 

благоустройства и дорожного хозяйства и отчета о его выполнении (далее —  Порядок) 

разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 28.07.2010 № 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности 

государственного (муниципального) учреждения» и устанавливает общие требования к 

составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности (далее - План) 

муниципальных бюджетных учреждений города Рязани в сфере благоустройства и 

дорожного хозяйства (далее - учреждение) и отчета о его выполнении (далее —  Отчета).

1.2. План составляется на текущий финансовый год с разбивкой по кварталам.

1.3. Ответственность за своевременное и качественное предоставление информации в 

рамках настоящего Порядка несет руководитель муниципального учреждения.

2. Порядок составления Плана

2.1. План составляется учреждением на этапе формирования проекта бюджета города 

Рязани на очередной финансовый год и плановый период в рублях с точностью до двух 

знаков после запятой по форме согласно приложению № 1 к Порядку.

2.2. В Плане указываются:

а) цели деятельности учреждения в соответствии с федеральными законами, иными 

нормативными правовыми актами и уставом учреждения;

б) виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в 

соответствии с уставом учреждения;

в) перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам 

■„деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц

осуществляется за плату;

г) показатели финансового состояния учреждения (данные о нефинансовых и 

^финансовых активах, обязательствах на последнюю отчетную дату, предшествующую дате 

•составления Плана).



2.3. Показатели Плана по поступлениям и выплатам формируются учреждением исходя 

из представленной структурным подразделением, курирующим муниципальные бюджетные 

учреждения в сфере благоустройства и дорожного хозяйства (далее —  курирующее 

структурное подразделение), информации о планируемых объемах расходных обязательств:

а) субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием учреждением в 

соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) (далее

- муниципальное задание);

б) субсидий, предоставляемых в соответствии с проектом решения о бюджете города 

Рязани на очередной финансовый год и плановый период на осуществление 

соответствующих целей (далее - целевая субсидия);

в) бюджетных инвестиций;

г) публичных обязательств перед физическими лицами в денежной форме, полномочия 

по исполнению которых от имени администрации города Рязани планируется передать в 

установленном порядке учреждению.

2.4. Плановые показатели по поступлениям формируются учреждением согласно 

Порядку в разрезе:

а) субсидий на выполнение муниципального задания;

б) целевых субсидий;

в) бюджетных инвестиций;

г) поступлений от оказания учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в 

соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности, предоставление 

которых осуществляется на платной основе, а также поступлений от иной приносящей доход 

деятельности;

д) поступлений от реализации ценных бумаг в случаях, установленных 

законодательством;

е) справочно указываются суммы публичных обязательств перед физическим лицом, 

подлежащих исполнению в денежной форме, полномочия по исполнению которых от имени 

администрации города Рязани передаются в установленном порядке учреждению,

2.5. Поступления, указанные в подпунктах «а», «б», «в», «д>> пункта 2.4, формируются 

учреждением на основании информации, представленной курирующим структурным 

подразделением на этапе формирования проекта бюджета на очередной финансовый год.

Поступления, указанные в подпункте «г» пункта 2.4, рассчитываются исходя из 

^планируемого объема оказания услуг (выполнения работ) и стоимости их реализации.

2.6. Показатели по поступлениям и выплатам указываются в разрезе видов услуг 

^ (работ). Выплаты в разрезе видов услуг указываются в части затрат, связанных с оказанием
к
^учреждением муниципальных услуг (выполнением работ) в соответствии с муниципальным

2



3

заданием.

2.7. Плановые объемы выплат, связанных с выполнением учреждением 

муниципального задания, формируются с учетом нормативных затрат, определенных в 

соответствии с методикой расчета нормативов финансового обеспечения муниципальных 

услуг (выполнение работ) и методическими рекомендациями по определению затрат на 

содержание муниципальных учреждений, утвержденными постановлениями администрации 

города Рязани.

2.8. Объемы планируемых выплат, источником финансового обеспечения которых 

являются поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в 

соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности, предоставление 

которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, 

формируются учреждением в соответствии с порядком определения платы, устанавливаемым 

постановлением администрации города Рязани.

2.9. При предоставлении учреждению целевой субсидии учреждение составляет и 

представляет курирующему структурному подразделению сведения об операциях с целевыми 

субсидиями, предоставленными учреждению (код формы документа по Общероссийскому 

классификатору управленческой документации 0501016) (далее - Сведения) (приложение к 

Требованиям к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного 

(муниципального) учреждения, утвержденным Приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 28.07.2010 № 81н).

В случае, если учреждению предоставляется несколько целевых субсидий, показатели 

Сведений формируются по каждой целевой субсидии без формирования группировочных 

итогов.

Формирование объемов планируемых выплат, указанных в Сведениях, осуществляется 

в соответствии с нормативным правовым актом, устанавливающим порядок определения 

объема субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям из бюджета 

города Рязани и условий их предоставления.

3. Порядок утверждения Плана и Сведений

3.1. Не позднее трех рабочих дней после официального опубликования бюджета города 

Рязани на очередной финансовый год и плановый период учреждение направляет проект 

Плана на согласование в курирующее структурное подразделение.

К проекту Плана прилагаются расшифровки по статьям расходов по всем разделам 

Плана:

- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;

- оплата работ, услуг;

- приобретение нефинансовых активов.



Расшифровки формируются учреждением в разрезе выплат, указанных в Плане, с 

детализацией до уровня групп и статей классификации операций сектора государственного 

управления бюджетной классификации Российской Федерации, а по группе «Поступление 

нефинансовых активов» - с указанием кода группы классификации операций сектора 

государственного управления, а также с обоснованием (расчетами) плановых выплат.

Расшифровки к проекту Плана подписываются руководителем учреждения, 

руководителем финансово-экономической службы учреждения, главным бухгалтером 

учреждения и исполнителем документа.

Курирующее структурное подразделение в срок, не превышающий 3 рабочих дня с 

момента поступления проекта Плана, согласовывает его, а при наличии замечаний 

направляет их в учреждение, которое организует доработку проекта Плана и представление 

его в курирующее структурное подразделение в срок, не превышающий 2 рабочих дня.

Курирующее структурное подразделение направляет согласованный проект Плана в 

финансово-казначейское управление администрации города Рязани, которое рассматривает 

его (в части касающейся объемов бюджетного финансирования) в срок, не превышающий 3 

рабочих дня с момента поступления, согласовывает его, а при наличии замечаний направляет 

их в курирующее структурное подразделение, которое организует доработку проекта Плана и 

представление его в финансово-казначейское управление в срок, не превышающий 2 рабочих 

дня.

Курирующее структурное подразделение направляет проект Плана на согласование в 

управление экономики администрации города Рязани, которое рассматривает его в срок, не 

превышающий 3 рабочих дня с момента поступления, согласовывает его, а при наличии 

замечаний направляет их в курирующее структурное подразделение, которое организует 

доработку проекта Плана и представление его в управление экономики администрации 

города Рязани в срок, не превышающий 2 рабочих дня.

Курирующее структурное подразделение направляет проект Плана на согласование в 

правовое управление аппарата администрации города Рязани, которое рассматривает его в 

срок, не превышающий 3 рабочих дня с момента поступления, согласовывает его, а при 

наличии замечаний направляет их в курирующее структурное подразделение, которое 

организует доработку проекта Плана и представление его в правовое управление аппарата 

администрации города Рязани в срок, не превышающий 2 рабочих дня.

3.2. После согласования проекта Плана учреждение составляет Сведения и направляет 

их в курирующее структурное подразделение.

3.3. Предложения по внесению изменений в План и Сведения могут быть внесены 

учреждением, курирующим структурным подразделением, управлением экономики

4



администрации города Рязани, финансово-казначейским управлением администрации города 

Рязани.

3.4. В целях внесения изменений в утвержденный План и Сведения составляются новые 

План с приложением расшифровки по статьям расходов и Сведения, показатели которых не 

должны вступать в противоречие в части кассовых операций по выплатам, проведенным до 

внесения изменения в План и Сведения.

Уточнение показателей Плана, связанных с выполнением муниципального задания, 

осуществляется с учетом показателей утвержденного муниципального задания и размера 

субсидии на выполнение муниципального задания.

3.5. Внесение изменений в План и Сведения осуществляется при наличии 

соответствующих обоснований с расшифровками и расчетов на величину измененных 

показателей.

3.6. План с учетом изменений согласовывается в порядке, указанном в пункте 3.1 

настоящего Порядка.

3.7. План (План с учетом изменений) и Сведения (Сведения с учетом изменений) 

подписываются руководителем учреждения, руководителем финансово-экономической 

службы учреждения, главным бухгалтером учреждения и исполнителем документа.

3.8. План (План с учетом изменений) утверждается распоряжением администрации 

города Рязани. Сведения (Сведения с учетом изменений) утверждаются руководителем 

курирующего структурного подразделения.

3.9. План и Сведения на очередной финансовый год утверждаются не позднее одного 

месяца после официального опубликования бюджета города Рязани на очередной

; финансовый год.

4. Отчет о выполнении планов деятельности учреждений

4.1. Учреждение ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, представляет Отчет о выполнении плана с приложением расшифровки по статьям 

'расходов в курирующее структурное подразделение по форме согласно приложению № 2 к 

‘«настоящему Порядку,

4.2. Отчет с приложением расшифровки по статьям расходов подписываются 

■"руководителем учреждения, руководителем финансово-экономической службы учреждения, 

^главным бухгалтером учреждения и исполнителем документа.

4.3. Курирующее структурное подразделение проверяет и согласовывает Отчет и 

^направляет его копии в финансово-казначейское управление администрации города Рязани  ̂

^управление экономики администрации города Рязани.



Приложение № 1 
к Порядку

от №

План
финансово-хозяйственной деятельности

(полное наименование учреждения) 
на 20 год

Дата

по ОКПО

по ОКЕИ

ИНН/КПП 
Единица измерения:

1. Сведения о деятельности учреждения

1.1. Цели деятельности учреждения: ___

КОДЫ

1.2. Виды деятельности учреждения:_________ ____________ ___________________________
1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии уставом к основным видам 
деятельности учреждения, представление которых для физических и юридических лиц 
осуществляется за плату:

№
п/п

Наименование услуги 
(работы)

Тарифы
услуги

(работы)

Реквизиты 
нормативного правового акта, 

утвердившего стоимость услуги

дата №

2. Показатели финансового состояния учреждения

Наименование показателя Сумма
I. Нефинансовые активы, всего:

& из них:
 ̂1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального 

^имущества, всего,
I в том числе:
1 .1,1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за 
1 учреждением на праве оперативного управления



2

1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет 
выделенных собственником имущества учреждения средств
1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением 
за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход 
деятельности
1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества
1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, 
всего,
в том числе:
1,2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
II. Финансовые активы, всего:
из них:
2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств 
бюджета города Рязани
2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за 
счет средств бюджета города Рязани, всего, 
в том числе:
2.2.1. по выданным авансам на услуги связи
2.2.2, по выданным авансам на транспортные услуги
2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги
2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
2.2,5. по выданным авансам на прочие услуги
2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств
2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов
2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы
2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, 
полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего, 
в том числе:
2.3.1. по выданным авансам на услуги связи
2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги
2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги
2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги
2.3,6. по выданным авансам на приобретение основных средств
2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов
2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы
III. Обязательства, всего:
из них:
3.1. Просроченная кредиторская задолженность
3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и 
подрядчиками за счет средств бюджета города Рязани, всего, 
в том числе: . . _
3.2.1, по начислениям на выплаты по оплате труда
3.2.2. по оплате услуг связи
3.2.3. по оплате транспортных услуг
3.2.4. по оплате коммунальных услуг



3

3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества
3.2.6. по оплате прочих услуг
3.2.7. по приобретению основных средств
3.2.8. по приобретению нематериальных активов
3.2.9. по приобретению непроизведенных активов
3.2.10. по приобретению материальных запасов
3.2.11. по оплате прочих расходов
3.2.12. по платежам в бюджет
3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами
3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и 
подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей 
доход деятельности, всего, 
в том числе:
3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
3.3.2. по оплате услуг связи
3.3.3, по оплате транспортных услуг
3.3.4. по оплате коммунальных услуг
3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества
3.3.6. по оплате прочих услуг
3.3.7. по приобретению основных средств
3.3.В. по приобретению нематериальных активов
3.3.9. по приобретению непроизведенных активов
3.3.10. по приобретению материальных запасов
3.3.11. по оплате прочих расходов
3.3.12. по платежам в бюджет
3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами

3. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения.

Наименование показателя Код по 
бюджетной 

класси­
фикации 

операции 
сектора 

государст­
венного 

управления

Всего В том числе по кварталам
(операции по 

лицевым счетам, 
открытым 

в финансовом 
органе муници­

пального 
образования - 
город Рязань)

I
квартал

II
квартал

III
квартал

IV
квартал

Планируемый остаток 
средств на начало 
планируемого периода

X

Поступления, всего, 
в том числе:

X

; Субсидии на выполнение 
муниципального 'чяттаяия

X

Целевые субсидии_________
инвестиции

X
X

Поступления от 
приносящей доход 

; деятельности

X



4

Планируемый остаток 
средств на конец 
планируемого периода

X

Выплаты, всего, 
в том числе:

900

Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда

210

Оплата работ, услуг 220
Обслуживание долговых 
обязательств

230

Социальное обеспечение, 
в том числе:

260

пособия по социальной
помощи населению| . . . .

262

Прочие расходы 290
Приобретение 
нефинансовых активов

300

3.1. Показатели по поступлениям и выплатам учреждений на выполнение муниципальных 
работ, в рамках субсидии на выполнение муниципального задания (без затрат на содержание 
учреждения) в разрезе услуг (работ).
3.1.1 Показатели по поступлениям и выплатам по услуге (работе)_________________

Наименование показателя Код по 
бюджетной 
классифика 

ции 
операции 
сектора 

государст­
венного 

управления

Всего 
(операции по 

лицевым счетам, 
открытым 

в финансовом 
органе муници­

пального 
образования - 
город Рязань)

В том числе по кварталам
I

квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал

Планируемый остаток 
средств на начало 
планируемого периода

X

: Поступления на выпол­
нение муниципальных 
работ в рамках субсидии на 
выполнение муниципаль­
ного задания

X

Планируемый остаток 
‘ средств на конец 
планируемого периода

X

:Выплаты на выполнение 
-муниципальных работ в 
^рамках субсидии на выпол­
нение муниципального 
Шадания, всего

900

Г " '------- 2-----------------------------
ЕОплата труда и начисления
|навыплаты по оплате труда

210

|рдлата работ, услуг 220



5

Прочие расходы 290
Приобретение 
нефинансовых активов

300

4. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения за счет приносящей доход 
деятельности,
■4.1. Показатели по поступлениям и выплатам от оказания учреждением, услуг (выполнения 
работ), относящихся к основным видам деятельности, представление которых для 
физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, в разрезе услуг (работ).
4.1.1 Показатели по поступлениям и выплатам по услуге (работе) • ____________________

Наименование показателя Код по Всего
бюджетной (операции по

класси­ лицевым счетам,
фикации открытым

операции в финансовом
сектора органе муници­

государст­ пального
венного образования -

управления город Рязань)

В том числе по кварталам
I

квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал

Планируемый остаток 
средств на начало 
планируемого периода

X

Поступления от оказания 
учреждением, услуг 
(выполнения работ), 
относящихся к основным 
видам деятельности, 
представление которых 
для физических и 
юридических лиц 
осуществляется на 
платной основе

X

Планируемый остаток 
средств на конец 
планируемого периода

X

Приобретение 
нефинансовых активов



6

4.2. Показатели по поступлениям и выплатам от реализации ценных бумаг.

Наименование показателя Код по 
бюджетной 

класси­
фикации 

операции 
сектора 

государст­
венного 

управления

Всего 
(операции по 

лицевым счетам, 
открытым в 
финансовом 

органе муници­
пального 

образования - 
город Рязань)

В том числе по кварталам
I

квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал

Планируемый остаток 
средств на начало 
планируемого периода

X

Поступления от реализации 
ценных бумаг

X

Планируемый остаток 
средств на конец 
планируемого периода

X

Выплаты от приносящей 
доход деятельности, всего

900

Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда

210

Оплата работ, услуг 220
Обслуживание долговых 
обязательств

230

Прочие расходы 290
Приобретение 
нефинансовых активов

300

4.3. Показатели по поступлениям и выплатам от иной приносящей доход деятельности.

Наименование показателя Код по 
бюджетной 

класси­
фикации 

операции 
сектора 

государст­
венного 

управления

Всего 
(операции по 

лицевым счетам, 
открытым 

в финансовом 
органе муници­

пального 
образования - 
город Рязань)

В том числе по кварталам
I

квартал
И

квартал
III

квартал
IV

квартал

Планируемый остаток 
средств на начало 
планируемого периода

X

Поступление от иной 
приносящей доход 
деятельности

X

Планируемый остаток 
■ средств на конец 

планируемого периода

X

Выплаты от приносящей 
доход деятельности, всего

900



7

Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда

210 ■

Оплата работ, услуг 220 _ | г -
Обслуживание долговых 
обязательств

230

Прочие расходы 290
Приобретение 
нефинансовых активов

300

5. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения за счет целевых субсидий и 
бюджетных инвестиций.

Наименование показателя Код по 
бюджетной 

класси­
фикации 

операции 
сектора 

государст­
венного 

управления

Всего 
(операции по 

лицевым счетам, 
открытым 

в финансовом 
органе муници­

пального 
образования - 
город Рязань)

В том числе по кварталам

квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал

Планируемый остаток 
средств на начало 

. планируемого периода

X

Поступления по целевым 
субсидиям и бюджетным 
инвестициям, всего, 
в том числе:

X

Поступления по целевым 
субсидиям, всего, 
в том числе:

• х  -

целевая субсидия № 1 X
целевая субсидия № X
Поступления по 
бюджетным инвестициям» 
всего, в том числе:

X

бюджетная инвестиция № 1 X
бюджетная инвестиция №. . . X
Планируемый остаток 
средств на конец 
планируемого периода

. X

Выплаты по целевым 
субсидиям и бюджетным 
инвестициям, всего, 
в том числе:

900

Оплата работ, услуг 220
.Обслуживание долговых 

-обязательств
230

Прочие расходы 290
'Приобретение 
; нефинансовых активов

300



8

6. Показатели по поступлениям и выплатам на содержание учреждения в рамках субсидии на 
выполнение муниципального задания.

Наименование показателя Код по 
бюджетной 

класси­
фикации 

операции 
сектора 

государст­
венного 

управления

Всего 
(операции по 

лицевым счетам, 
открытым 

в финансовом 
органе муници­

пального 
образования - 
город Рязань)

В том числе по кварталам
I

квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал

Планируемый остаток 
средств на начало 
планируемого периода

X

Поступления на 
содержание учреждения в 
рамках субсидии на 
выполнение
муниципального задания

X

Планируемый остаток 
средств на конец 
планируемого периода

X

Выплаты на содержание 
учреждения в рамках 
субсидии на выполнение 
муниципального задания, 
всего,
в том числе:

900

Оплата работ, услуг 220
Обслуживание долговых 
обязательств

230

Прочие расходы 290
Приобретение 
нефинансовых активов

300

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо)

Руководитель финансово-экономической 
службы учреждения

Главный бухгалтер учреждения 

Исполнитель

тел. « » 201 г.

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение № 2  
к Порядку

о т _______ _ №

Отчет
о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности 

з а ___ квартал 20___года

(полное наименование учреждения)

Дата

по ОКПО

по ОКЕИ

ИНН/КПП 
Единица измерения:

1. Отчет по учреждению.

Наименование
показателя

Код по 
бюджетной 

клас­
сификации 
операции 
сектора 
государ­

ственного 
управления

Всего 
утверж­

дено 
плано­
вых на­
значе­
ний на 

год

Утверж­
дено 

плано­
вых 

назна­
чений на 
начало

Измене­
ния 

плановых 
назна­
чений 

произве­
денных в

Плано­
вые 

назначе­
ния 

утверж­
денные 

на конец

Испол­
нено

плано­
вых

назна­
чений

за

Не 
испол­
нено 
пла­

новых 
назначе­
ний за

Всего 
испол- 
ненно 
пла­

новых 
назана- 
чений с 
начала 

годаквартала квартале
(+/-)

квартала квартал квартал

Остаток средств на 
начало периода

X

Поступления, всего, 
в том числе:

X

Субсидии на 
выполнение 
^муниципального 
задания

X

Щелевые субсидии X

Бюджетные
•инвестиции

X

| Поступления от 
| Приносящей доход 
I деятельно ста

X

| . 1 -  -  -

Шстаток средств на 
рконец периода

X
,

коды



2

Выплаты, всего, 
в том числе:

900
г

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты по оплате 
труда,
в том числе:

210

заработная плата 211

прочие выплаты 212

начисления на 
выплаты по 
оплате труда

213

Оплата работ, услуг, 
в том числе:

220

услуги связи 221

транспортные
услуги

222

коммунальные
услуги

223

арендная плата за
пользование
имуществом

224

работы, услуги по
содержанию
имущества

225

прочие работы, 
услуги

226

Обслуживание
долговых
обязательств

230

Социальное 
обеспечение, 
в том числе:

260

пособия по 
социальной помощи 
населению

262

Прочие расходы 290

Приобретение 
 ̂нефинансовых 
активов,

2 :в том числе:

300

1 ;увеличение 
1 стоимости 
8 Основных средств

ь
к
1

310



3

увеличение
стоимости
нематериальных
активов

320

увеличение
стоимости
материальных
запасов

340

Результаты
исполнения

X

2. Отчет в части поступлений на выполнение муниципальных работ в рамках субсидии на 
выполнение муниципального задания, в разрезе услуг (работ).
2.1. Отчет по услуге (работе) _________________________ _________________ ______________

Наименование
показателя

Код по 
бюджетной|ут 

клас­
сификации 
оперщщи 
сектора 
государ­

ственного 
управления

Зсего 
верж- 

дено 
плано­
вых на­
значе­
ний на 

год

Утверж 
дено 

плано­
вых 

назна­
чений на| 
начало

квартала

Измене­
ния 

плановых 
назна­
чений 

произве­
денных в

квартале

Плано­
вые 

назначе­
ния 

утверж­
денные 

на конец

квартала квартал

Испол­
нено

плано­
вых

назна­
чений

за

Не 
испол­
нено 
пла­

новых 
назначе­
ний за

квартал

Всего 
испод- 
ненно 
пла­

новых 
назана- 
чений с 
начала 

года

Остаток средств 
на начало периода

X

Поступления на 
выполнение 
муниципальных 
работ в рамках 
субсидии на 
выполнение 
муниципального 
задания

X

Остаток средств 
наконец периода

X

Выплаты на 
выполнение 
муниципальных 
работ в рамках 
субсидии на 
выполнение 
муниципального 
задания, всего, в

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты по оплате 
труда,
в том числе: 

заработная плата

900



4

прочие выплаты 212 ? >

начисления на 
выплаты по 
оплате труда

213

Оплата работ, 
услуг,
в том числе:

220

услуги связи 221

транспортные
услуги

222

коммунальные
услуги

223

арендная плата за
пользование
имуществом

224

работы, услуги по
содержанию
имущества

225

прочие работы, 
услуги

226

Прочие расходы 290

Приобретение 
нефинансовых 
активов, 
в том числе:

300

увеличение 
стоимости 
основных средств

310

увеличение
стоимости
нематериальных
активов

320

увеличение
стоимости
материальных
запасов

340

Результаты
исполнения

X

3, Отчет в части приносящей доход деятельности.
. 3 , 1 .  Отчет о поступлениях от оказания учреждением, услуг (выполнения работ), относящихся 
* -к основным видам деятельности, представление которых для физических и юридических лиц 
|  осуществляется на платной основе, в разрезе услуг (работ).
I' 3,1.1. Отчет о поступлениях от оказания учреждением, услуги (выполнения работы)



5

Наименование
показателя

Код по 
бюджетной 

клас­
сификации 
операции 
сектора 
государ­

ственного 
управления

Всего 
утверж­

дено 
плано­
вых на­
значе­
ний на 

год

Утверж­
дено 

плано­
вых 

назна­
чений на 
начало

Измене­
ния 

плановых 
назна­
чений 

произве­
денных в

Плано­
вые 

назначе­
ния 

утверж­
денные 

на конец

Испол­
нено

плано­
вых

назна­
чений

за

Не 
испол­
нено 
пла­

новых 
назначе­
ний за

Всего 
испол­
нение 
пла­

новых 
назана- 
чений с 
начала

квартала квартале
(+/-)

квартала квартал квартал года

Остаток средств на 
начало периода

X

Поступления от 
оказания 
учреждением, 
услуг (выполнения 
работ), относящих­
ся к основным 
видам деятельнос­
ти, представление 
которых для 
физических и 
юридических лиц 
осуществляется на 
платной основе

X

Остаток средств на 
конец периода

X

Выплаты от 
приносящей доход 
деятельности, 
всего,
в том числе:

ооОч
1

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты по оплате 
труда,
в том числе:

210

заработная плата 211

прочие выплаты 212

начисления на 
выплаты по 
оплате труда

213

Оплата работ, 
услуг,
в том числе:

220

услуги связи 221

транспортные
услуги

222

, коммунальные 
. услуги

223

-1 г



6

арендная плата за
пользование
имуществом

224

работы, услуги по
содержанию
имущества

225

прочие работы, 
услуги

226

Обслуживание
долговых
обязательств

230

Прочие расходы 290

Приобретение 
нефинансовых 
активов, 
в том числе:

300

увеличение 
стоимости 
основных средств

310

увеличение
стоимости
нематериальных
активов

320

увеличение
стоимости
материальных
запасов

340

Результаты
исполнения

X

3.2. Отчет о поступлениях от реализации ценных бумаг.

Наименование
показателя

Код по 
бюджетной 

клас­
сификации 
операции 
сектора 
государ­

ственного

Всего 
утверж­

дено 
плано­
вых на­
значе­
ний на 

год

Утверж­
дено 

плано­
вых 

назна­
чений на 
начало

Измене­
ния 

плановых 
назна­
чений 

произве­
денных в

Плано­
вые 

назначе­
ния 

утверж­
денные 

на конец

Испол­
нено

плано­
вых

назна­
чений

за

Не 
испол­
нено 
пла­

новых 
назначе­
ний за

Всего 
испол- 
ненно 
пла­

новых 
назана- 
чений с 
начала

управления квартала квартале
(+/-)

квартала квартал квартал года

Остаток средств 
..на начало периода

X

. Поступления от 
 ̂ реализации 

ценных бумаг

X

4 Остаток средств 
г наконец периода

X



7

Выплаты от 
приносящей доход 
деятельности, 
всего,
в том числе:

900

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты по Оплате 
труда, 
в том числе:

210

заработная плата 211

прочие выплаты 212

начисления на 
выплаты по 
оплате труда

213

Оплата работ, 
услуг,
в том числе:

220

услуги связи 221

транспортные
услуги

222

коммунальные
услуги

223

арендная плата за
пользование
имуществом

224

работы, услуги по
содержанию
имущества

225

прочие работы, 
услуги

226

Обслуживание
долговых
обязательств

230

Прочие расходы 290

Приобретение 
нефинансовых 
активов, 
в том числе:

300

увеличение 
стоимости 
основных средств

310
*

увеличение
стоимости
нематериальных
активов

320

. _



8

увеличение
стоимости
материальных
запасов

340 г ;

Результаты
исполнения

X

3.3. Отчет от поступления от иной приносящей доход деятельности

Наименование
показателя

Код по 
бюджетной 

клас­
сификации 
операции 
сектора 
государ­

ственного 
управления

Всего 
утверж­

дено 
плано­
вых на­
значе­
ний на 

год

Утверж­
дено 

плано­
вых 

назна­
чений на 
начало

Измене­
ния 

плановых 
назна­
чений 

произве­
денных в

Плано­
вые 

назначе­
ния 

утверж­
денные 

на конец

Испол­
нено

плано­
вых

назна­
чений

за

Не 
испол­
нено 
пла­

новых 
назначе­
ний за

Всего 
испол- 
ненно 
пла­

новых 
назана- 
чений с 
начала 

годаквартала квартале
(+/-)

квартала квартал квартал

Остаток средств на 
начало периода

X

Поступления от 
иной приносящей 
доход деятельности

X

Остаток средств на 
конец периода

X

Выплаты от 
приносящей доход 
деятельности, 
всего,
в том числе:

900

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты по оплате 
труда,
в том числе:

210

заработная плата 211

прочие выплаты 212

начисления на 
• выплаты по 
оплате труда

213

; Оплата работ, 
услуг,

•• в том числе:

220

услуги связи 221

транспортные 
- услуги

222

щ коммунальные 
1 услуги

223
V:*- $  

\ *



9

арендная плата за
пользование
имуществом

224

работы, услуги по
содержанию
имущества

225

прочие работы, 
услуги

226

Обслуживание
долговых
обязательств

230

Прочие расходы 290

Приобретение 
нефинансовых 
активов, 
в том числе:

300

увеличение 
стоимости 
основных средств

310

увеличение
стоимости
нематериальных
активов

320

увеличение
стоимости
материальных
запасов

340

Результаты
исполнения

X

4. Отчет в части целевых субсидий и бюджетных инвестиций.

Наименование
показателя

1

Код по 
бюджетной 

клас­
сификации 
операции 
сектора 
государ­

ственного 
управления

Всего 
утверж­

дено 
плано­
вых на­
значе­
ний на 

год

Утверж­
дено 

плано­
вых 

назна­
чений на 
начало

Измене­
ния 

плановых 
назна­
чений 

произве­
денных в

Плано­
вые 

назначе­
ния 

утверж­
денные 

на конец

Испол­
нено

плано­
вых

назна­
чений

за

Не
испол­
нено 
пла­

новых 
назначе­
ний за

Всего 
испол­
нение 
пла­

новых 
назана- 
чений с 
начала 

годаквартала квартале квартала квартал квартал

| ̂ Остаток средств на 
^Начало периода

X

Роступления по 
Целевым
Субсидиям, всего, 
р том числе:

X

Ьелевая субсидия X .л
\  -оч-г



10

целевая субсидия 
№.. .

X
*

Поступления по 
бюджетным 
инвестициям, всего, 
в том числе:

X

бюджетная 
инвестиция № 1

X

бюджетная 
инвестиция №. . .

X

Остаток средств на 
конец периода

X

Выплаты по целе­
вым субсидиям и 
бюджетным 
инвестициям, всего

900

Оплата работ, 
услуг, в том числе:

220

услуги связи 221

транспортные
услуги

222

коммунальные
услуги

223

арендная плата за
пользование
имуществом

224

работы, услуги по
содержанию
имущества

225

прочие работы, 
услуги

226

Обслуживание
долговых
обязательств

230

Прочие расходы 290

Приобретение 
нефинансовых 
активов, в том 
числе:

300

увеличение стои­
мости основных 
средств

310

увеличение стои­
мости нематериа­
льных активов

320



и
увеличение
стоимости
материальных
запасов

340

Результаты
исполнения

X

5, Отчет в части выплат на содержание учреждения в рамках субсидии на выполнение 
муниципального задания.

Наименование
показателя

Код по 
бюджетной 

клас­
сификации 
операции 
сектора 
государ­

ственного 
управления

Всего 
утверж­

дено 
плано­
вых на­
значе­
ний на 

год

Утверж­
дено 

плано­
вых 

назна­
чений на 
начало

Измене­
ния 

плановых 
назна­
чений 

произве­
денных в

Плано­
вые 

назначе­
ния 

утверж­
денные 

на конец

Испол­
нено

плано­
вых

назна­
чений

за

Не 
испол­
нено 
пла­

новых 
назначе­
ний за

Всего 
испол- 
ненно 
пла­

новых 
назана- 
чений с 
начала 

годаквартала квартале
(+/-)

квартала квартал квартал

Остаток средств 
на начало периода

Поступления на 
содержание 
учреждения в 
рамках субсидии 
на выполнение 
муниципального 
задания

X

Остаток средств 
наконец периода

X

Выплаты на 
содержание 
учреждения в 
рамках субсидии 
на выполнение 
муниципального 
задания, всего, 
в том числе:

900

Оплата работ, 
услуг,
в том числе:

220

; услуги связи 221

транспортные
услуги

222

коммунальные
услуги.

223

* арендная плата за 
пользование 
имуществом

224



12

работы, услуги по
содержанию
имущества

225

прочие работы, 
услуги

226

Обслуживание
долговых
обязательств

230

Прочие расходы 290

Приобретение 
нефинансовых 
активов, в том 
числе:

300

увеличение 
стоимости 
основных средств

310

увеличение
стоимости
нематериальных
активов

320

увеличение
стоимости
материальных
запасов

340

Результаты
исполнения

X

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо)

Руководитель финансово-экономической 
службы учреждения

Главный бухгалтер учреждения

Исполнитель

тел.____
« » 201 г.

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)


